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Polsko-Norweska Współpraca Badawcza, który ma na celu wsparcie polskiej nauki
i zacieranie różnic ekonomicznych i społecznych między naszym krajem a Zachodem.
Uroczystość, która zainauguruje inicjatywę odbędzie się w Centrum Nauki Kopernik
w Warszawie.

Współpraca Polski z Norwegią w przestrzeni wsparcia badań i nauki jest już stosunkowo
zaawansowana. Poprzedni program, który dobiegł końca znalazł ciekawych beneficjentów. Obecnie
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju uruchamia Program Polsko-Norweska Współpraca Badawcza,
który przedłuża linię współpracy między oboma krajami. Celem inicjatywy jest zmniejszenie różnic
ekonomicznych i społecznych oraz promowanie współpracy dwustronnej poprzez popularyzację
i wspieranie badań naukowych. Twórcy Programu postanowili wesprzeć konkretne obszary
badawcze, do który możemy zaliczyć:

    środowisko,
    zmiany klimatyczne, w tym badania polarne,
    zdrowie,
    nauki społeczne, w tym kwestia migracji,
    promowanie równości płci oraz równowagi między życiem zawodowym, a prywatnym.

Szczególną uwagę przywiązano jednak do wsparcia kobiet, które realizują projekty badawcze. Na ten
cel zarezerwowano specjalne środki w postaci 2,3 mln euro w ramach „Funduszu Małych Grantów”.
Zamiarem tego grantu jest promocja udziału kobiet w najmniej sfeminizowanym obszarze, jakim są
nauki techniczne, poprzez wykorzystanie ich potencjału oraz wsparcie w rozwoju kariery naukowej
i awansu zawodowego.

Całkowity budżet programu wynosi 43 mln euro z czego 39 mln euro przeznaczone jest na realizację 
projektów badawczych.  W ramach tej kwoty 3,5 mln euro dedykowane jest badaniom w dziedzinie
promowania równości płci i równowagi między życiem zawodowym a prywatnym.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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